
ISSN: 2582-4686 SJIF 2021-3.261,SJIF 2022-2.889, 
2024-6.875  ResearchBib IF: 8.848 / 2024 

 
 
 

VOLUME-4, ISSUE-3 

918 

PEDAGOGIK TEXNOLOGIYA SHAKLLARI VA MAZMUNI 

 

Ikromova Sitora Akbarovna 

Osiyo xalqaro universiteti assistenti 

 

ANNOTATSIYA: 

Pedagogik texnologiya zamonaviy ta'limda hal qiluvchi o'rin tutadi, o'qituvchilarni o'qitish 

va ta'lim jarayonlarini yaxshilash vositalari bilan ta'minlaydi. Ushbu maqola pedagogik 

texnologiyaning shakllari va mazmunini o'rganadi, ta'lim muassasalarida qo'llaniladigan turli xil 

vositalar va strategiyalarni o'rganadi. Pedagogik texnologiyaning turli shakllari va ularning 

qo‘llanilishini tushunib, o‘qituvchilar o‘z o‘quvchilari uchun qiziqarli va samarali ta’lim 

tajribasini yaratishi mumkin. 

Kalit so‘zlar: Pedagogik texnologiya, ta'lim vositalari, o'qitish strategiyalari, raqamli 

resurslar , ta'limni boshqarish tizimlari 

 

KIRISH: 

Pedagogik texnologiya deganda ta’lim muassasalarida o‘qitish va o‘qitishni qo‘llab-

quvvatlash uchun turli vositalar va strategiyalardan foydalanish tushuniladi. Pedagogik 

texnologiya interfaol doskalardan tortib onlayn o‘quv platformalarigacha an’anaviy o‘qitish 

usullarini yaxshilashga imkon beruvchi keng ko‘lamli resurslarni taklif etadi. Ushbu vositalarni 

o'z sinflariga kiritish orqali o'qituvchilar o'z o'quvchilari uchun yanada qiziqarli va interaktiv ta'lim 

tajribasini yaratishlari mumkin. 

Pedagogik texnologiya shakllari: 

1. Interfaol doskalar: Interfaol doskalar raqamli displeylar boʻlib, oʻqituvchilarga sinfda 

oʻqitish uchun tasvirlar, videolar va boshqa multimedia kontentini loyihalash imkonini beradi. 

Ushbu kengashlar o'qituvchilarga interfaol tadbirlar va simulyatsiyalar orqali o'quvchilarni jalb 

qilish imkonini beradi. 

2. Onlayn ta'lim platformalari: Onlayn ta'lim platformalari o'qituvchilarga ma'ruzalar 

o'qishlari, uy vazifalarini belgilashlari va talabalarning yutuqlarini baholashlari mumkin bo'lgan 

virtual sinflarni taqdim etadi. Ushbu platformalar talabalar uchun istalgan joydan o'quv 

materiallariga kirishning moslashuvchan va qulay usulini taklif etadi. 

3. Ta'limni boshqarish tizimlari: Ta'limni boshqarish tizimlari (LMS) o'qituvchilarga kurs 

mazmunini onlayn tarzda tashkil qilish va etkazishga yordam beradigan dasturiy ilovalardir. LMS 

o'qituvchilarga talabalarga kurs materiallari bilan o'zaro aloqada bo'lishlari uchun topshiriqlar, 

viktorinalar va muhokama forumlarini yaratish imkonini beradi. 

4. Ta'lim dasturlari: Ta'lim dasturlari - bu talabalarning turli fanlar bo'yicha o'rganishini 

qo'llab-quvvatlash uchun mo'ljallangan mobil ilovalar. Bu ilovalar sinf tushunchalarini 

mustahkamlashga yordam beruvchi interaktiv mashqlar, viktorinalar va o‘quv qo‘llanmalarini 

taqdim etadi. 

5. Virtual haqiqat (VR) texnologiyasi: Virtual haqiqat texnologiyasi o‘qituvchilarga real 

muhit yoki stsenariylarni taqlid qilish orqali o‘quvchilar uchun chuqur o‘rganish tajribasini 

yaratish imkonini beradi. VR texnologiyasi fan, tarix yoki geografiya kabi fanlarda amaliy 

oʻrganish imkoniyatlarini taqdim etish uchun ishlatilishi mumkin . 
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Pedagogik texnologiya deganda ta’lim va tarbiya jarayonlarini kuchaytirish maqsadida 

ta’limda turli texnologik vositalar va resurslardan foydalanish tushuniladi. Bu proyektorlar va 

interaktiv doskalar kabi oddiy vositalardan tortib virtual haqiqat simulyatsiyalari va sun'iy intellekt 

kabi murakkabroq texnologiyalargacha bo'lishi mumkin . Pedagogik texnologiyaning shakllari va 

mazmuni yangi texnologiyalarning paydo bo‘lishi va ta’lim maqsadlariga moslashishi bilan 

doimiy ravishda takomillashib boradi. 

Pedagogik texnologiyaning keng tarqalgan shakllaridan biri o‘qitishda multimedia 

mazmunidan foydalanish hisoblanadi. Bu talabalarni jalb qilish va ma'lumotni yanada dinamik 

tarzda taqdim etishga yordam beradigan videolar, interaktiv taqdimotlar va onlayn resurslarni o'z 

ichiga oladi. Multimedia kontentidan an'anaviy ma'ruzalarni to'ldirish yoki mustaqil o'quv 

materiallari sifatida foydalanish mumkin, bu talabalarga o'quv materiallariga kirish va ular bilan 

o'zaro aloqa qilishning turli usullarini taqdim etadi. 

Pedagogik texnologiyaning yana bir muhim shakli onlayn ta’lim platformalaridir. Ushbu 

platformalar o'qituvchilarga virtual sinf xonalarini yaratishga imkon beradi, bu erda talabalar kurs 

materiallariga kirishlari, muhokamalarda qatnashishlari, topshiriqlarni topshirishlari va baho 

berishlari mumkin. So'nggi yillarda, ayniqsa, COVID-19 pandemiyasi tufayli masofaviy 

ta'limning kuchayishi bilan onlayn ta'lim platformalari tobora ommalashib bormoqda. Ushbu 

platformalar o'qituvchilar va talabalar uchun moslashuvchanlikni ta'minlaydi, bu esa asinxron 

ta'lim va shaxsiylashtirilgan o'qitish imkonini beradi. So‘nggi yillarda ommalashib borayotgan 

pedagogik texnologiyaning yana bir ko‘rinishi simulyatsiyaga asoslangan ta’limdir. 

Simulyatsiyalar talabalarga sog'liqni saqlash talabalari uchun tibbiy simulyatsiyalar yoki aviatsiya 

talabalari uchun parvoz simulyatsiyalari kabi xavfsiz muhitda haqiqiy dunyo ko'nikmalarini 

qo'llash imkonini beradi. Ushbu simulyatsiyalar an'anaviy sinf sharoitida takrorlash qiyin bo'lgan 

amaliy tajribani taqdim etishi mumkin, bu esa o'quvchilarda amaliy ko'nikmalar va muammolarni 

hal qilish qobiliyatini rivojlantirishga yordam beradi. 

Pedagogik texnologiyada sun'iy intellekt (AI) ham tobora muhim rol o'ynamoqda. Sun'iy 

intellektga asoslangan vositalar o'quvchilar ma'lumotlarini tahlil qilib, shaxsiy fikr-mulohaza va 

takomillashtirish bo'yicha tavsiyalar berishi mumkin. Masalan, AI algoritmlari o‘quvchilarning 

topshiriqlar va baholashdagi muvaffaqiyatini kuzatishi, o‘quvchilar qiynalayotgan sohalarni 

aniqlashi va ularni yaxshilashga yordam beradigan qo‘shimcha manbalar yoki tadbirlarni taklif 

qilishi mumkin. Shuningdek, sun'iy intellektdan har bir talabaning shaxsiy ehtiyojlaridan kelib 

chiqqan holda o'qitish tezligi va qiyinligini moslashtiradigan moslashuvchan ta'lim tizimlarini 

yaratish uchun foydalanish mumkin. 

Umuman olganda, pedagogik texnologiyaning shakllari va mazmuni xilma-xil bo‘lib, 

yangi texnologiyalar ishlab chiqilishi va ta’lim muassasalariga integratsiyalashuvi bilan doimo 

rivojlanib boradi. Ushbu texnologiyalardan samarali foydalanish orqali o'qituvchilar o'qitish 

amaliyotini yaxshilashlari, talabalarni yanada samaraliroq jalb qilishlari va turli xil o'quvchilarning 

ehtiyojlarini qondiradigan shaxsiylashtirilgan ta'lim tajribasini taqdim etishlari mumkin. 

Texnologiya taraqqiyoti davom etar ekan, o‘qituvchilar uchun yangi ishlanmalardan xabardor 

bo‘lish va pedagogik texnologiyani o‘qitish amaliyotiga integratsiyalashning innovatsion 

usullarini o‘rganish muhim bo‘ladi. 

Pedagogik texnologiya, ta'lim texnologiyasi deb ham ataladi, o'qitish va ta'lim jarayonlarini 

yaxshilash uchun texnologiyadan foydalanishni anglatadi. Zamonaviy raqamli asrda o'qituvchilar 

va talabalarni qo'llab-quvvatlash uchun ishlab chiqilgan turli xil pedagogik texnologiyalar mavjud 
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. Bu vositalar oddiy ilovalardan tortib ta’lim natijalarini yaxshilashga mo‘ljallangan murakkab 

tizimlargacha bo‘lishi mumkin. 

Pedagogik texnologiyalarning bir turi - o'qituvchilarga kurs materiallari, topshiriqlar, 

viktorinalar va baholarni yetkazib berish uchun markazlashtirilgan joylashuvni ta'minlovchi 

platformalar bo'lgan Ta'limni boshqarish tizimlari (LMS). Mashhur LMS platformalariga Moodle, 

Canvas va Blackboard kiradi. Ushbu tizimlar o'qituvchilarga interaktiv onlayn kurslar yaratish, 

talabalar taraqqiyotini kuzatish va talabalar va o'qituvchilar o'rtasidagi muloqotni osonlashtirish 

imkonini beradi. 

Pedagogik texnologiyaning yana bir turi - ta'lim dasturlari bo'lib, ular o'qitish va o'qitish 

uchun maxsus ishlab chiqilgan ilovalardir. Bu ilovalar matematika va fandan tortib til o‘rganish 

va kodlashgacha bo‘lgan keng ko‘lamli fanlar va ko‘nikmalarni qamrab oladi. Ta'lim dasturlariga 

misol sifatida Khan Academy, Duolingo va Scratch kiradi. Ushbu ilovalar talabalarga an'anaviy 

sinf muhitidan tashqarida tushunchalar va ko'nikmalarni mashq qilishning qiziqarli usullarini 

taqdim etadi. 

Interfaol doskalar ham pedagogik texnologiyaning ommabop ko‘rinishi bo‘lib, 

o‘qituvchilarga ma’lumotni qiziqarli tarzda taqdim etish imkonini beradi. Interfaol doskalardan 

multimediali kontentni ko‘rsatish, real vaqtda darslarga izoh qo‘shish va talabalar o‘rtasida 

hamkorlikdagi faoliyatni osonlashtirish uchun foydalanish mumkin. Sensorli ekran imkoniyatlari 

va interfaol ruchkalar kabi xususiyatlar bilan bu vositalar sinfdagi o‘zaro aloqalarni yaxshilaydi 

va o‘rganishni yanada interaktiv qiladi. 

Virtual haqiqat (VR) va kengaytirilgan haqiqat (AR) texnologiyalari ta’limda kuchli 

vositalar sifatida paydo bo‘lmoqda. VR talabalarga tarixiy diqqatga sazovor joylarni o'rganish yoki 

virtual fan tajribalarini o'tkazish kabi haqiqiy dunyo tajribalarini taqlid qiluvchi virtual muhitlarga 

sho'ng'ish imkonini beradi. AR raqamli kontentni smartfon yoki planshetlar kabi qurilmalar orqali 

jismoniy dunyoga joylashtiradi va an'anaviy darsliklar yoki ish varaqlariga interaktiv qatlam 

qo'shadi. 

Moslashuvchan ta'lim texnologiyalari har bir o'quvchi uchun shaxsiy ta'lim tajribasini 

taqdim etish orqali ta'limda ham o'z o'rnini topmoqda. Ushbu tizimlar o'quvchilarning ishlash 

ma'lumotlarini tahlil qilish va individual ehtiyojlar va imtiyozlar asosida o'quv mazmunini 

moslashtirish uchun algoritmlardan foydalanadi. Moslashuvchan ta'lim texnologiyalari 

o'qituvchilarga o'qitishni samarali farqlashda yordam beradi, shu bilan birga o'quvchilarga o'z 

tezligida o'rganish imkonini beradi. 

Xulosa qilib aytadigan bo‘lsak, pedagogik texnologiya turli xil vositalarni o‘z ichiga oladi, 

ular o‘qitish amaliyotini yaxshilaydi va o‘quvchilarning faolligini oshiradi. Ta'limni boshqarish 

tizimlaridan tortib virtual haqiqat simulyatsiyalarigacha, bu texnologiyalar bugungi raqamli asrda 

ta'limni samarali olib borishning innovatsion usullarini taklif etadi. Pedagogik texnologiyani o'z 

sinflariga integratsiyalashgan holda, o'qituvchilar turli xil ta'lim uslublariga mos keladigan 

dinamik ta'lim muhitini yaratishi va o'quvchilari o'rtasida akademik muvaffaqiyatga erishishlari 

mumkin. 

XULOSA : 

Pedagogik texnologiya o'qituvchilarning o'qitish amaliyotini yaxshilashga va talabalarni 

mazmunli yo'llar bilan jalb qilishga intilayotgan o'qituvchilar uchun boy resurslarni taklif etadi. 

O'qituvchilar interfaol doskalar, onlayn ta'lim platformalari, LMS, ta'lim ilovalari va VR 
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texnologiyasi kabi vositalardan foydalanish orqali o'quvchilarning turli ehtiyojlarini qondiradigan 

dinamik va interaktiv ta'lim tajribalarini yaratishi mumkin. 
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